
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
www.slvesnik.com.mk                      contact@slvesnik.com.mk 
                      

                      
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 

  Стр. 

1584. Решение за изменување на Реше-

нието за задолжително лаборато-

риско испитување на радионуклиди 

во пратки со храна за исхрана на 

луѓе и пратки со храна за исхрана 

на животни кои потекнуваат или се 

испорачани од Јапонија а кои се на-

менети за увоз во Република Маке-

донија (*)............................................ 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1585. Решение за дополнување на Реше-

нието за забрана на увоз на живи 

животни, производи и нуспроизво-

ди од животинско потекло заради 

заштита од внесување на вирусот 

на високо патогена авијарна инфлу-

енца во Република Северна Маке-

донија по потекло од Република 

Унгарија.............................................. 7 

 Огласен дел....................................... 1-104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 117 6 мај 2020, среда година LXXVI 



 Стр. 2 - Бр. 117                                                                                       6 мај 2020 
 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

1584. 

Врз основа на член 20 став (1) алинеја 12, а во врска 

со член 38 од Законот за безбедност на храната 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13, 43/14, 72/15, 129/15, 

213/15, 39/16 и 64/18), директорот на Агенцијата за 

храна и ветеринарство донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАДОЛ-

ЖИТЕЛНО ЛАБОРАТОРИСКО ИСПИТУВАЊЕ НА 

РАДИОНУКЛИДИ ВО ПРАТКИ СО ХРАНА ЗА ИС-

ХРАНА НА ЛУЃЕ И ПРАТКИ СО ХРАНА ЗА ИС-

ХРАНА НА ЖИВОТНИ КОИ ПОТЕКНУВААТ ИЛИ 

СЕ ИСПОРАЧАНИ ОД ЈАПОНИЈА А КОИ СЕ НАМЕ-

НЕТИ ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (
*
) 

 

Член 1 

Во Решението за задолжително лабораториско ис-

питување на радионуклиди во пратки со храна за ис-

храна на луѓе и пратки со храна за исхрана на животни 

кои потекнуваат или се испорачани од  Јапонија а кои 

се наменети за увоз во Република Македонија („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 219/16 и 

53/18), во насловот зборовите: „Република Македо-

нија“ се заменуваат со зборовите: „Република Северна 

Македонија“. 

 

Член 2 

Во член 6 во ставот (1) зборовите: „Република Ма-

кедонија“ се заменуваат со зборовите:  „Република Се-

верна Македонија“. 

Ставот (4) се менува и гласи: 

„Пратките со храна за исхрана на луѓе и пратките 

со храна за исхрана на животни наведени во Прилог 2 

од ова решение, фатени или собрани од крајбрежните 

води на префектурите Фукушима, Мијаги, Гунма, Јама-

наши, Јамагата, Шизоука, Ибараки, Нагано или Нигата 

треба да бидат придружени со изјавата за увоз од став 

(1) на овој член и со аналитички извештај со резултати-

те од земените мостри и анализи без оглед на тоа од ка-

де потекнуваат или се испорачани.“ 

                            

() Со ова решение се врши усогласување со Регулативата на Ко-

мисијата за спроведување на Регулативата бр. 2019/1787 од 24 ок-

томври 2019 година за одредување на специјални услови за увоз 

на храна и храна за животни со потекло или кои доаѓаат од Јапо-

нија по инцидентот на нуклеарната централа во Фукушима 

(CELEX бр.32019R1787). 

Член 3 

Во членот 9 зборовите: „Република Македонија“ се 

заменуваат со зборовите: „Република Северна Македо-

нија“. 

 

Член 4 

Во членот 10 во ставот (1) зборовите: „Република 

Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 

Северна Македонија“. 

 

Член 5 

Во член 11 во ставот (1) зборовите: „Република Ма-

кедонија“ се заменуваат со зборовите: „Република Се-

верна Македонија“. 

 

Член 6 

Во член 12 во воведната реченица зборовите: „Ре-

публика Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Ре-

публика Северна Македонија“. 

  

Член 7 

 Пратките со храна за исхрана на луѓе и пратките со 

храна за исхрана на животни кои ја напуштиле Јапони-

ја пред 31 јуни 2021 година, можат да се увезат во Ре-

публика Северна Македонија пропратени со изјава која 

е издадена во согласност со Решението за задолжител-

но лабораториско испитување на радионуклиди во 

пратки со храна за исхрана на луѓе и пратки со храна за 

исхрана на животни кои потекнуваат или се испорача-

ни од Јапонија а кои се наменети за увоз во Република 

Македонија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 219/16). 

 

Член 8 

 Прилозите 2 и 3  се заменуваат со нови Прилози 2 

и 3 кои се составен дел на ова решение. 

 

Член 9 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 28-37/2 Агенција за храна 

4 мај 2020 година и ветеринарство 

Скопје Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 
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1585. 

Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директорот на 

Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, ПРОИЗВОДИ 

И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД ВНЕСУВАЊЕ НА ВИРУ-

СОТ НА ВИСОКО ПАТОГЕНА АВИЈАРНА ИНФЛУЕНЦА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА УНГАРИЈА 

 

Член 1 

Во Решението  за забрана на увоз на живи животни, производи и нуспроизводи од животинско потекло за-

ради заштита од внесување на вирусот на високо патогена авијарна инфлуенца во Република Северна Маке-

донија по потекло од Република Унгарија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 17/20, 

26/20, 86/20 и 99/20),  во  членот  1  став  (1) по алинејата 1 се додава нова алинеја 2 која гласи:  

“  - Бекеш/Békés,“. 

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

      Бр. 02-222/5                                                                    Агенција за храна 

4 мај 2020 година                                                                     и ветеринарство 

            Скопје                                                                      Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
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